

Số: 05 /KH-THPT HVT

Vụ Bản, ngày 22 tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH **Mua sắm, sửa chữa cơ sở vật chất năm 2023**

Căn cứ Thông tư 13/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư 14/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định phòng học bộ môn của cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ kết quả khảo sát về cơ sở vật chất cần cải tạo, sửa chữa, mua sắm, xây dựng bổ sung cho năm 2023; thực trạng cơ sở vật chất, thiết bị và công nghệ của nhà trường;

Căn cứ Biên bản họp Ban cơ sở vật chất ngày 10/01/2023; Trường THPT Hoàng Văn Thụ xây dựng Kế hoạch mua sắm, xây dựng cơ sở vật chất năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phân đấu tiếp tục giữ vững trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 2; xây dựng trường học “Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn”, nhằm đáp ứng các yêu cầu cao trong việc dạy tốt và học tốt của thầy và trò.

- Thường xuyên kiểm tra, tu bổ, sửa chữa và mua sắm các thiết bị đáp ứng mọi hoạt động trong công tác giảng dạy.

- Góp phần thực hiện đổi mới phương pháp học tập, nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường.

- Tăng cường sự quản lý nhằm đảm bảo sử dụng có hiệu quả tài sản hiện có cũng như bảo quản, sửa chữa tài sản kịp thời phục vụ công tác giảng dạy, tránh thất thoát, lãng phí tài sản của nhà trường.

- Thực hiện tốt công tác XHHGD, tu sửa và bổ sung CSVC đảm bảo tốt cho công tác dạy và học.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Tổ chức việc mua sắm thiết bị, dụng cụ, hóa chất phục vụ dạy học trong năm học 2023 - 2024 và những năm tiếp theo theo đề xuất của các tổ, nhóm bộ môn.

2. Triển khai việc vận động tài trợ và thực hiện xây dựng các công trình trên cơ sở nguồn thu thực tế từ vận động tài trợ trong năm học 2023 - 2024. Thực hiện tốt công tác vận động tài trợ hàng năm, kêu gọi xin nguồn kinh phí để xây dựng cơ sở vật chất nhà trường ngày càng khang trang, đáp ứng các yêu cầu theo quy định

3. Tổ chức tốt việc bảo quản, sử dụng, duy tu, sửa chữa cơ sở vật chất. Thường xuyên kiểm tra công tác đảm bảo an toàn của cơ sở vật chất, phục vụ tốt cho công tác dạy học. Thực hiện tốt việc tu sửa cơ sở vật chất hàng năm. Tăng cường công tác quản lý, bảo quản CSVC, đảm bảo an toàn trong nhà trường.

III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ(có danh mục kèm theo)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch, lập tờ trình xin chủ trương và kêu gọi đầu tư xây dựng các công trình.

Ban vận động tài trợ tích cực vận động, kêu gọi để huy động nguồn lực xây dựng cơ sở vật chất nhà trường ngày càng khang trang, hiện đại, đáp ứng yêu cầu theo quy định.

Triển khai các nội dung theo kế hoạch, khi có chủ trương, có nguồn đầu tư cần thực hiện kịp thời, đảm bảo theo quy định.

Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh thực hiện tốt công tác bảo quản, sử dụng cơ sở vật chất, tích cực đóng góp, kêu gọi tài trợ để xây dựng cơ sở vật chất nhà trường.

Trên đây là kế hoạch mua sắm, xây dựng cơ sở vật chất năm 2023 của trường THPT Hoàng Văn Thụ. Trong quá trình thực hiện, tùy tình hình thực tế nhà trường sẽ điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- CB, GV, NV;
- Lưu.

**HIỆU TRƯỞNG**

Hoàng Trung Sâm